

# Beretning på generalforsamling

Bestyrelsens møder 2023, bemærk før hvert møde afholdes også FU møde for planlægning:

5. januar – online	Strategi – gennemgang diverse oplæg
16. februar	online møde efter høring af strategi før indsendelse
18. januar	Arbejde med handlinger i forhold til strategi + gennemgang af oplæg til ansøgningskema
16. februar – online	Møde strategi i høring – høringsvar mm
22. marts	Planlægning Generalforsamling – status høring - planlægning proces ansættelse af koordinator
26. april	Bestyrelsesmøde og afholdelse af generalforsamling Bestyrelsen: planlægning af ansøgningsfrister og proces frem til programmet åbner i maj
7. august	Første indstillingsmøde – 2 ansøgninger Oplæg til forretningsorden behandlet Årsplan Behandling af vurderingskema, habilitetskema mm
20. september	Andet indstillingsmøde – 2 ansøgninger Planlægning møder i 2024
12, december	Evalueringsmøde og opsamling af året generelt

Ramme til indstilling af projekter 2023	2.055.900,00 kr.
indstillet august 2023	- 958.137,49 kr.
Indstillet september 2023	- 817.775,00 kr.
<b>restbeløb ikke indstillet i 2023</b>	<b>279.987,51 kr.</b>
<b>80 % overføres til 2024 - kræver 20% offentlig medfinansiering</b>	<b>55.997,50 kr.</b>

## Ansøgninger 2023:

### August:

Projektets titel (+ evt. ID-nr.)	Angivelse af evt. inhabil personer (inkl. Koordinator)	Ansøgt beløb	Bemærkninger til behandling af projektansøgningen	Afgørelse om indstilling /afslag	Strategien
Brænderi på Brandbygegård	ingen	170.419,00	<p>Bestyrelsen vurderer, at ansøgningen er med til at opfylde flere mål i strategien for LAG Odder-Hedensted.</p> <p>Projektet er med til at sikre udvikling af en mikrovirksomhed som forventer at skabe nye arbejdspladser på sigt.</p> <p>Projektet vil være med til at styrke afsætningsmulighederne for virksomheden, og give mulighed for afsætning af produkter fremstillet af lokale råvarer.</p> <p>Projektet kan være med til at skabe nye oplevelser for turisterne i området. Man vil både kunne købe lokalt og opleve produktionen af varerne.</p>	Indstilles til støtte med 170.419 kr.	turisme arbejdspladser

			Der er tænkt over energioptimering og brug af grøn energi i produktionen, hvilket vil være med til at skabe mere bæredygtige produkter.		
<b>Hygge Camping – Hav suites, ferieboliger med havudsigt</b>	<b>ingen</b>	<b>787.718,49</b>	Bestyrelsen vurderer, at ansøgningen er med til at styrke mulighed for flere tilbud til turister uden for den traditionelle sommersæson. Projektet er også med til både at fastholde medarbejdere i job, samt skabe flere stillinger lokalt. Projektet er med til at styrke og udvikle områdets potentialer – fx i en oplevelsesøkonomisk sammenhæng	<b>Indstilles til støtte med 787.718,49 kr.</b>	turisme arbejdspladser

## September

<b>Projektets titel (+ evt. ID-nr.)</b>	<b>Angivelse af evt. inabile personer (inkl. Koordinator)</b>	<b>Ansøgt beløb</b>	<b>Bemærkninger til behandling af projektansøgningen</b>	<b>Afgørelse om indstilling /afslag</b>	<b>Strategien</b>
<b>Bæredygtig udvikling af bevægelse og vækst i Skjold</b>		<b>582.000 kr.</b>	Bestyrelsen lægger vægt på at der skabes mulighed for aktiviteter og fællesskab i lokalområdet Det er en god ide, at man har lagt vægt på bæredygtige materialer i fremstillingen af aktiviteterne. Projektet understøtter etablering af aktiviteter for børn og unge, der bor i lokalområdet, og er med til at sikre dem muligheden for et godt og aktivt fællesskab Bestyrelsen finder at, projektet skaber	<b>Indstilles til støtte med 582.000 kr.</b>	Vi vil understøtte projekter med aktiviteter for de unge, der bor i landdistrikterne, som kan være med til at sikre dem et godt og aktivt fællesskab

			bedre rammevilkår for det lokale fællesskab		Vi ønsker, at borgerne i lokalområderne skaber bedre rammevilkår for alle gennem projekter, som skabes i fællesskab
<b>Et grønt partnerskab i Gylling</b>		<b>235.775 kr.</b>	Bestyrelsen finder at, borgerne i lokalområdet skaber bedre rammevilkår for alle gennem projektet, samt realiseringen skaber mulighed for nye fællesskaber. som skabes i fællesskab Projektet er med til at udvikle byens potentialer og muligheder, som også skaber større tiltrækning af tilflyttere lokalt. En ekstra "gevinst" er at projektet, på sigt, kommer til at indgå i et større stiforløb som går rundt langs hele Horsens Fjord fra Juelsminde i Hedensted Kommune til Norsminde i Odder Kommune	<b>Indstilles til støtte med 235.775 kr.</b>	Vi ønsker, at borgerne i lokalområderne skaber bedre rammevilkår for alle gennem projekter, som skabes i fællesskab Vi vil understøtte projekter hvor borgere går sammen om at udvikle projekter som udvikler byens potentialer og muligheder og dermed også skaber større tiltrækning af tilflyttere lokalt

### Bestyrelsens evaluering af 2023:

Det er bestyrelsens vurdering, at alle projekter understøttes i strategien, og strategien ikke ændres for indstilling af projekter i 2024